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2022-07-24 

Etapa 1 de Fermentelos a Águeda (170.6 Km)  Média do vencedor da etapa: 42.760 Km/h 

CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL NA ETAPA 

Pos Dorsal UciId Nome Cat Equipa Tempo Difª 

1º 35 10074893478 MOREIRA Mauricio ELITE GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR)   3:59:23  

2º 62 10008661979 BARBIO António ELITE TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR)   4:01:14 a 1:51 

3º 44 10044950790 LEAL Tiago ELITE KELLY / SIMOLDES / UDO (POR)   4:02:33 a 3:10 

4º 64 10007931146 AMADO Gonçalo ELITE TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR)   4:02:33     m.t. 

5º 143 10042386253 IBANEZ Javier SUB23 CAJA RURAL-ALEA (ESP)   4:02:33     m.t. 

6º 43 10044275127 FERREIRA António SUB23 KELLY / SIMOLDES / UDO (POR)   4:02:33     m.t. 

7º 12 10003088725 MARQUE Alejandro ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR)   4:02:33     m.t. 

8º 25 10002922613 MENDES José ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   4:02:33     m.t. 

9º 65 10044128213 PINTO Pedro  SUB23 TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR)   4:02:33     m.t. 

10º 16 10014640314 BLANCO Samuel ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR)   4:02:33     m.t. 

11º 147 10044375662 LOPES Lucas SUB23 CAJA RURAL-ALEA (ESP)   4:02:41 a 3:18 

12º 75 10083547902 LEME Pedro SUB23 ACDC TROFA  (POR)   4:02:41     m.t. 

13º 57 10045269072 SIMÃO Rúben SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR)   4:02:41     m.t. 

14º 45 10044635239 GONÇALVES Hélder SUB23 KELLY / SIMOLDES / UDO (POR)   4:02:41     m.t. 

15º 14 10043902281 LIVRAMENTO David ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR)   4:02:44 a 3:21 

16º 1 10002890378 CARDOSO André ELITE ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   4:02:44     m.t. 

17º 31 10009363615 FIGUEIREDO Frederico ELITE GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR)   4:02:44     m.t. 

18º 32 10044107395 COSTA Fábio ELITE GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR)   4:02:44     m.t. 

19º 3 10010800326 PINHEIRO Ivo ELITE ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   4:02:54 a 3:31 

20º 142 10041000870 GUARDEÑO Jaume SUB23 CAJA RURAL-ALEA (ESP)   4:07:28 a 8:05 

21º 6 10002497833 ISIDORO Micael ELITE ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   4:11:01 a 11:38 

22º 133 10055307865 GONÇALVES Diogo SUB23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR)   4:12:28 a 13:05 

23º 115 10115087854 VALENCIA Yesid SUB23 JV PERFIS / WINDMOB (POR)   4:12:28     m.t. 

24º 73 10044197628 MARQUES Marco SUB23 ACDC TROFA  (POR)   4:12:28     m.t. 

25º 127 10050153731 SILVA Rui SUB23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   4:12:28     m.t. 

26º 136 10045215724 MAGALHÃES Sérgio SUB23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR)   4:12:28     m.t. 

27º 11 10011186811 SALGUEIRO Carlos ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR)   4:12:28     m.t. 

28º 5 10045112155 PEREIRA Francisco SUB23 ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   4:12:28     m.t. 

29º 4 10014329005 OLIVEIRA Fábio ELITE ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   4:12:34 a 13:11 

30º 7 10052501636 CARVALHO Miguel SUB23 ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   4:12:34     m.t. 

31º 27 10007816160 RODRIGUES Rui ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   4:12:34     m.t. 

32º 63 10035333343 SAENZ Nicolas ELITE TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR)   4:12:34     m.t. 

33º 55 10044372632 CAIXAS Rodrigo SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR)   4:12:34     m.t. 

34º 24 10015150875 D AQUILA Nahuel ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   4:12:34     m.t. 

35º 61 10011166906 MORAIS Francisco ELITE TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR)   4:12:34     m.t. 

36º 37 10044833178 SILVA Pedro SUB23 GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR)   4:12:39 a 13:16 

37º 124 10044351313 DIAS José SUB23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   4:15:05 a 15:42 

38º 141 10040914984 GONZALEZ Natxo SUB23 CAJA RURAL-ALEA (ESP)   4:15:05     m.t. 

39º 111 10035363049 MUÑOZ Juan SUB23 JV PERFIS / WINDMOB (POR)   4:15:05     m.t. 

40º 74 10083548407 QUADRI Renan SUB23 ACDC TROFA  (POR)   4:15:05     m.t. 

41º 84 10044128415 RODRIGUES Carlos SUB23 ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)   4:15:05     m.t. 

42º 53 10044182571 MACEDO João SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR)   4:17:23 a 18:00 

43º 51 10044645949 NARCISO Diogo SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR)   4:17:23     m.t. 

44º 81 10077466305 CRUZ André SUB23 ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)   4:17:23     m.t. 

45º 72 10083547801 COSTA Marcos SUB23 ACDC TROFA  (POR)   4:17:23     m.t. 

46º 83 10071589115 OVIDAR Davidson SUB23 ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)   4:17:23     m.t. 

47º 121 10044386877 SILVA Henrique SUB23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   4:17:23     m.t. 

48º 15 10008017436 PEREIRA Válter ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR)   4:17:23     m.t. 
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49º 134 10113813013 RODRIGUES Gonçalo SUB23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR)   4:21:22 a 21:59 

50º 86 10044381726 DIAS Miguel SUB23 ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)   4:26:03 a 26:40 

51º 131 10013594532 RODRIGUES André ELITE SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR)   4:26:03     m.t. 

52º 54 10044375258 MARQUES Francisco SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR)   4:27:15 a 27:52 

53º 125 10045140649 ROCHA João SUB23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   4:32:23 a 33:00 

54º 71 10088070829 MOREIRA Alexandre SUB23 ACDC TROFA  (POR)   4:32:23     m.t. 

55º 146 10042500734 LOSARCOS MARCO Adrian SUB23 CAJA RURAL-ALEA (ESP)   4:32:23     m.t. 

56º 144 10052575293 ECHEVERRIA Martzel SUB23 CAJA RURAL-ALEA (ESP)   4:32:23     m.t. 

57º 116 10126196980 SILVA Mickael SUB23 JV PERFIS / WINDMOB (POR)   4:32:23     m.t. 

58º 145 10067668089 RUIZ DE ARCAUTE Diego SUB23 CAJA RURAL-ALEA (ESP)   4:32:23     m.t. 

59º 82 10014953340 SANTOS André ELITE ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)   4:32:23     m.t. 

60º 76 10044770130 VALVERDE Guilherme SUB23 ACDC TROFA  (POR)   4:32:23     m.t. 

61º 132 10098343735 COSTA Gustavo SUB23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR)   4:35:08 a 35:45 

62º 137 10044389608 PIRES Samuel SUB23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR)   4:37:02 a 37:39 

63º 42 10045139841 PETIZ Carlos SUB23 KELLY / SIMOLDES / UDO (POR)   4:37:51 a 38:28 

DESISTENTES NA ETAPA 

Dorsal UciId Nome Cat Equipa 

2 10006886576 MANAKOV Viktor ELITE ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 

21 10008197894 DEL PINO Jesus ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 

22 10009814158 EVANGELISTA André ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 

34 10050999045 EULÁLIO Afonso SUB23 GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 

41 10044069003 DIAS Daniel SUB23 KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 

52 10044484079 RIBEIRO Raúl ELITE L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 

56 10077010304 TEIXEIRA Sandro SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 

85 10044426889 BAUWENS Tomás SUB23 ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 

112 10007133625 SILVA Diogo ELITE JV PERFIS / WINDMOB (POR) 

114 10013717602 JOOSTE Jacobus ELITE JV PERFIS / WINDMOB (POR) 

123 10044151249 ALMEIDA Diogo SUB23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 

135 10044607452 OLIVEIRA João SUB23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 

CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS NA ETAPA 

Pos Abrev Equipa Tempo 

1 GCT GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 12:04:51 

2 TAV TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) 12:06:20 

3 KSU KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 12:07:47 

4 ATM ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) 12:07:50 

5 CRA CAJA RURAL-ALEA (ESP) 12:12:42 

6 CDF ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 12:16:39 

7 ALL AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 12:27:41 

8 ACD ACDC TROFA  (POR) 12:30:14 

9 LAA L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 12:32:38 

10 PTS PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 12:44:56 

11 SMF SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 12:46:18 

12 ADC ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 12:49:51 

13 JVP JV PERFIS / WINDMOB (POR) 12:59:56 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Km 124,3 (3ª) 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1 16 10014640314 BLANCO Samuel ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) 5 

2 3 10010800326 PINHEIRO Ivo ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 3 

3 61 10011166906 MORAIS Francisco TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) 1 
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CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Km 136,7 (3ª) 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1 16 10014640314 BLANCO Samuel ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) 5 

2 31 10009363615 FIGUEIREDO Frederico GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 3 

3 35 10074893478 MOREIRA Mauricio GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Km 143,3 (3ª) 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1 35 10074893478 MOREIRA Mauricio GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 5 

2 62 10008661979 BARBIO António TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) 3 

3 16 10014640314 BLANCO Samuel ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Restaurante Barracão - Vagos 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1 41 10044069003 DIAS Daniel KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 5 

2 24 10015150875 D AQUILA Nahuel AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 3 

3 111 10035363049 MUÑOZ Juan JV PERFIS / WINDMOB (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Cartig - Amoreira da Gandara 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1 41 10044069003 DIAS Daniel KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 5 

2 131 10013594532 RODRIGUES André SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 3 

3 3 10010800326 PINHEIRO Ivo ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Rosa, Lopes & Silva - Anadia 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1 131 10013594532 RODRIGUES André SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 5 

2 41 10044069003 DIAS Daniel KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 3 

3 125 10045140649 ROCHA João PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - (Serbica - campo SC Fermentelos 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1 131 10013594532 RODRIGUES André SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 5 

2 125 10045140649 ROCHA João PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 3 

3 41 10044069003 DIAS Daniel KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 1 

RESUMO DA ETAPA 

Tipo Corredores 

ALINHARAM 75 corredores 

DESISTIRAM  2, 21, 22, 34, 41, 52, 56, 85, 112, 114, 123, 135 

EXPULSOS  

FORA DE CONTROLO  

NÃO ALINHARAM  
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Final da etapa nº 1 de Fermentelos a Águeda  (170.6 Km)  Média do camisola amarela: 42.760 Km/h 

GERAL INDIVIDUAL - AMARELA -  

Pos Dorsal UciId Nome Cat Equipa Tempo cent ch b/p 

1 35 10074893478 MOREIRA Mauricio  ELITE GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR)   3:59:23 00  1 0 

2 62 10008661979 BARBIO António  ELITE TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) a 1:51 00  2 0 

3 44 10044950790 LEAL Tiago  ELITE KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) a 3:10 00  3 0 

4 64 10007931146 AMADO Gonçalo  ELITE TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR)     m.t. 00  4 0 

5 143 10042386253 IBANEZ Javier  CSUB23 CAJA RURAL-ALEA (ESP)     m.t. 00  5 0 

6 43 10044275127 FERREIRA António  SUB23 KELLY / SIMOLDES / UDO (POR)     m.t. 00  6 0 

7 12 10003088725 MARQUE Alejandro  ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR)     m.t. 00  7 0 

8 25 10002922613 MENDES José  ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)     m.t. 00  8 0 

9 65 10044128213 PINTO Pedro   SUB23 TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR)     m.t. 00  9 0 

10 16 10014640314 BLANCO Samuel  ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR)     m.t. 00  10 0 

11 147 10044375662 LOPES Lucas  CSUB23 CAJA RURAL-ALEA (ESP) a 3:18 00  11 0 

12 75 10083547902 LEME Pedro  CSUB23 ACDC TROFA  (POR)     m.t. 00  12 0 

13 57 10045269072 SIMÃO Rúben  SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR)     m.t. 00  13 0 

14 45 10044635239 GONÇALVES Hélder  SUB23 KELLY / SIMOLDES / UDO (POR)     m.t. 00  14 0 

15 14 10043902281 LIVRAMENTO David  ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) a 3:21 00  15 0 

16 1 10002890378 CARDOSO André  ELITE ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)     m.t. 00  16 0 

17 31 10009363615 FIGUEIREDO Frederico  ELITE GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR)     m.t. 00  17 0 

18 32 10044107395 COSTA Fábio  ELITE GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR)     m.t. 00  18 0 

19 3 10010800326 PINHEIRO Ivo  ELITE ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) a 3:31 00  19 0 

20 142 10041000870 GUARDEÑO Jaume  CSUB23 CAJA RURAL-ALEA (ESP) a 8:05 00  20 0 

21 6 10002497833 ISIDORO Micael  ELITE ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) a 11:38 00  21 0 

22 133 10055307865 GONÇALVES Diogo  CSUB23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) a 13:05 00  22 0 

23 115 10115087854 VALENCIA Yesid  CSUB23 JV PERFIS / WINDMOB (POR)     m.t. 00  23 0 

24 73 10044197628 MARQUES Marco  CSUB23 ACDC TROFA  (POR)     m.t. 00  24 0 

25 127 10050153731 SILVA Rui  CSUB23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)     m.t. 00  25 0 

26 136 10045215724 MAGALHÃES Sérgio  CSUB23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR)     m.t. 00  26 0 

27 11 10011186811 SALGUEIRO Carlos  ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR)     m.t. 00  27 0 

28 5 10045112155 PEREIRA Francisco  SUB23 ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)     m.t. 00  28 0 

29 4 10014329005 OLIVEIRA Fábio  ELITE ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) a 13:11 00  29 0 

30 7 10052501636 CARVALHO Miguel  SUB23 ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)     m.t. 00  30 0 

31 27 10007816160 RODRIGUES Rui  ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)     m.t. 00  31 0 

32 63 10035333343 SAENZ Nicolas  ELITE TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR)     m.t. 00  32 0 

33 55 10044372632 CAIXAS Rodrigo  SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR)     m.t. 00  33 0 

34 24 10015150875 D AQUILA Nahuel  ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)     m.t. 00  34 0 

35 61 10011166906 MORAIS Francisco  ELITE TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR)     m.t. 00  35 0 

36 37 10044833178 SILVA Pedro  SUB23 GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) a 13:16 00  36 0 

37 124 10044351313 DIAS José  CSUB23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR) a 15:42 00  37 0 

38 141 10040914984 GONZALEZ Natxo  CSUB23 CAJA RURAL-ALEA (ESP)     m.t. 00  38 0 

39 111 10035363049 MUÑOZ Juan  CSUB23 JV PERFIS / WINDMOB (POR)     m.t. 00  39 0 

40 74 10083548407 QUADRI Renan  CSUB23 ACDC TROFA  (POR)     m.t. 00  40 0 

41 84 10044128415 RODRIGUES Carlos  CSUB23 ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)     m.t. 00  41 0 

42 53 10044182571 MACEDO João  SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) a 18:00 00  42 0 

43 51 10044645949 NARCISO Diogo  SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR)     m.t. 00  43 0 

44 81 10077466305 CRUZ André  CSUB23 ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)     m.t. 00  44 0 

45 72 10083547801 COSTA Marcos  CSUB23 ACDC TROFA  (POR)     m.t. 00  45 0 

46 83 10071589115 OVIDAR Davidson  CSUB23 ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)     m.t. 00  46 0 

47 121 10044386877 SILVA Henrique  CSUB23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)     m.t. 00  47 0 

48 15 10008017436 PEREIRA Válter  ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR)     m.t. 00  48 0 

49 134 10113813013 RODRIGUES Gonçalo  CSUB23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) a 21:59 00  49 0 



 

 
 

 
                                         

5 

50 86 10044381726 DIAS Miguel  CSUB23 ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) a 26:40 00  50 0 

51 131 10013594532 RODRIGUES André  CELITE SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR)     m.t. 00  51 0 

52 54 10044375258 MARQUES Francisco  SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) a 27:52 00  52 0 

53 125 10045140649 ROCHA João  CSUB23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR) a 33:00 00  53 0 

54 71 10088070829 MOREIRA Alexandre  CSUB23 ACDC TROFA  (POR)     m.t. 00  54 0 

55 146 10042500734 LOSARCOS MARCO Adrian  CSUB23 CAJA RURAL-ALEA (ESP)     m.t. 00  55 0 

56 144 10052575293 ECHEVERRIA Martzel  CSUB23 CAJA RURAL-ALEA (ESP)     m.t. 00  56 0 

57 116 10126196980 SILVA Mickael  CSUB23 JV PERFIS / WINDMOB (POR)     m.t. 00  57 0 

58 145 10067668089 RUIZ DE ARCAUTE Diego  CSUB23 CAJA RURAL-ALEA (ESP)     m.t. 00  58 0 

59 82 10014953340 SANTOS André  CELITE ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)     m.t. 00  59 0 

60 76 10044770130 VALVERDE Guilherme  CSUB23 ACDC TROFA  (POR)     m.t. 00  60 0 

61 132 10098343735 COSTA Gustavo  CSUB23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) a 35:45 00  61 0 

62 137 10044389608 PIRES Samuel  CSUB23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) a 37:39 00  62 0 

63 42 10045139841 PETIZ Carlos  SUB23 KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) a 38:28 00  63 0 

GERAL EQUIPAS 

Pos Abrev Equipa Tempo Dif 

1 GCT GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 12:04:51  

2 TAV TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) 12:06:20 a 1:29 

3 KSU KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 12:07:47 a 2:56 

4 ATM ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) 12:07:50 a 2:59 

5 CRA CAJA RURAL-ALEA (ESP) 12:12:42 a 7:51 

6 CDF ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 12:16:39 a 11:48 

7 ALL AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 12:27:41 a 22:50 

8 ACD ACDC TROFA  (POR) 12:30:14 a 25:23 

9 LAA L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 12:32:38 a 27:47 

10 PTS PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 12:44:56 a 40:05 

11 SMF SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 12:46:18 a 41:27 

12 ADC ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 12:49:51 a 45:00 

13 JVP JV PERFIS / WINDMOB (POR) 12:59:56 a 55:05 

GERAL MONTANHA - AZUL -  

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1 16 10014640314 BLANCO Samuel ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) 11 

2 35 10074893478 MOREIRA Mauricio GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 6 

3 62 10008661979 BARBIO António TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) 3 

4 31 10009363615 FIGUEIREDO Frederico GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 3 

5 3 10010800326 PINHEIRO Ivo ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 3 

6 61 10011166906 MORAIS Francisco TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) 1 

GERAL METAS VOLANTES - VERDE -  

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1 131 10013594532 RODRIGUES André SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 13 

2 125 10045140649 ROCHA João PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 4 

3 24 10015150875 D AQUILA Nahuel AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 3 

4 3 10010800326 PINHEIRO Ivo ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 1 

5 111 10035363049 MUÑOZ Juan JV PERFIS / WINDMOB (POR) 1 
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GERAL JUVENTUDE - BRANCA -  

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Tempo 

1 143 10042386253 IBANEZ Javier CAJA RURAL-ALEA (ESP) 4:02:33 

2 43 10044275127 FERREIRA António KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 4:02:33 

3 65 10044128213 PINTO Pedro  TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) 4:02:33 

4 147 10044375662 LOPES Lucas CAJA RURAL-ALEA (ESP) 4:02:41 

5 75 10083547902 LEME Pedro ACDC TROFA  (POR) 4:02:41 

6 57 10045269072 SIMÃO Rúben L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 4:02:41 

7 45 10044635239 GONÇALVES Hélder KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 4:02:41 

8 142 10041000870 GUARDEÑO Jaume CAJA RURAL-ALEA (ESP) 4:07:28 

9 133 10055307865 GONÇALVES Diogo SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 4:12:28 

10 115 10115087854 VALENCIA Yesid JV PERFIS / WINDMOB (POR) 4:12:28 

11 73 10044197628 MARQUES Marco ACDC TROFA  (POR) 4:12:28 

12 127 10050153731 SILVA Rui PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 4:12:28 

13 136 10045215724 MAGALHÃES Sérgio SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 4:12:28 

14 5 10045112155 PEREIRA Francisco ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 4:12:28 

15 7 10052501636 CARVALHO Miguel ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 4:12:34 

16 55 10044372632 CAIXAS Rodrigo L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 4:12:34 

17 37 10044833178 SILVA Pedro GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 4:12:39 

18 124 10044351313 DIAS José PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 4:15:05 

19 141 10040914984 GONZALEZ Natxo CAJA RURAL-ALEA (ESP) 4:15:05 

20 111 10035363049 MUÑOZ Juan JV PERFIS / WINDMOB (POR) 4:15:05 

21 74 10083548407 QUADRI Renan ACDC TROFA  (POR) 4:15:05 

22 84 10044128415 RODRIGUES Carlos ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 4:15:05 

23 53 10044182571 MACEDO João L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 4:17:23 

24 51 10044645949 NARCISO Diogo L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 4:17:23 

25 81 10077466305 CRUZ André ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 4:17:23 

26 72 10083547801 COSTA Marcos ACDC TROFA  (POR) 4:17:23 

27 83 10071589115 OVIDAR Davidson ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 4:17:23 

28 121 10044386877 SILVA Henrique PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 4:17:23 

29 134 10113813013 RODRIGUES Gonçalo SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 4:21:22 

30 86 10044381726 DIAS Miguel ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 4:26:03 

31 54 10044375258 MARQUES Francisco L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 4:27:15 

32 125 10045140649 ROCHA João PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 4:32:23 

33 71 10088070829 MOREIRA Alexandre ACDC TROFA  (POR) 4:32:23 

34 146 10042500734 LOSARCOS MARCO Adrian CAJA RURAL-ALEA (ESP) 4:32:23 

35 144 10052575293 ECHEVERRIA Martzel CAJA RURAL-ALEA (ESP) 4:32:23 

36 116 10126196980 SILVA Mickael JV PERFIS / WINDMOB (POR) 4:32:23 

37 145 10067668089 RUIZ DE ARCAUTE Diego CAJA RURAL-ALEA (ESP) 4:32:23 

38 76 10044770130 VALVERDE Guilherme ACDC TROFA  (POR) 4:32:23 

39 132 10098343735 COSTA Gustavo SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 4:35:08 

40 137 10044389608 PIRES Samuel SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 4:37:02 

41 42 10045139841 PETIZ Carlos KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 4:37:51 
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Equipas de Clube -  VERMELHA -  -  

Pos Dorsal Nome Equipa Tempo 

1 143 IBANEZ Javier CAJA RURAL-ALEA (ESP) 4:02:33 

2 147 LOPES Lucas CAJA RURAL-ALEA (ESP) 4:02:41 

3 75 LEME Pedro ACDC TROFA  (POR) 4:02:41 

4 142 GUARDEÑO Jaume CAJA RURAL-ALEA (ESP) 4:07:28 

5 133 GONÇALVES Diogo SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 4:12:28 

6 115 VALENCIA Yesid JV PERFIS / WINDMOB (POR) 4:12:28 

7 73 MARQUES Marco ACDC TROFA  (POR) 4:12:28 

8 127 SILVA Rui PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 4:12:28 

9 136 MAGALHÃES Sérgio SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 4:12:28 

10 124 DIAS José PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 4:15:05 

11 141 GONZALEZ Natxo CAJA RURAL-ALEA (ESP) 4:15:05 

12 111 MUÑOZ Juan JV PERFIS / WINDMOB (POR) 4:15:05 

13 74 QUADRI Renan ACDC TROFA  (POR) 4:15:05 

14 84 RODRIGUES Carlos ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 4:15:05 

15 81 CRUZ André ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 4:17:23 

16 72 COSTA Marcos ACDC TROFA  (POR) 4:17:23 

17 83 OVIDAR Davidson ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 4:17:23 

18 121 SILVA Henrique PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 4:17:23 

19 134 RODRIGUES Gonçalo SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 4:21:22 

20 86 DIAS Miguel ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 4:26:03 

21 131 RODRIGUES André SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 4:26:03 

22 125 ROCHA João PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 4:32:23 

23 71 MOREIRA Alexandre ACDC TROFA  (POR) 4:32:23 

24 146 LOSARCOS MARCO Adrian CAJA RURAL-ALEA (ESP) 4:32:23 

25 144 ECHEVERRIA Martzel CAJA RURAL-ALEA (ESP) 4:32:23 

26 116 SILVA Mickael JV PERFIS / WINDMOB (POR) 4:32:23 

27 145 RUIZ DE ARCAUTE Diego CAJA RURAL-ALEA (ESP) 4:32:23 

28 82 SANTOS André ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 4:32:23 

29 76 VALVERDE Guilherme ACDC TROFA  (POR) 4:32:23 

30 132 COSTA Gustavo SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 4:35:08 

31 137 PIRES Samuel SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 4:37:02 

 


